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STOCKS OF FRUIT AND VEGETABLES 

	

	
STOCKS DE FRUITS El DE LG1J?4ES 

FEBRUARY - 1974 -. FiVRTER 

Apples. - Canadian apples held in cold and com- 
mon storage were 247,874,000 lb. compared with 
248,023,000 lb. last year. 

Pears. - There were 2,676,000 lb. of pears on 
hand at February 1. 1974. 

Fruit, frozen and in preservatives. - There were 
3,437,000 lb. of fruit in 'Containers 1 lb. and Under". 

against 38,995.000 lb. in 'Containers over 1 lb. 

The stocks of fruit in sulphur dioxide, etc. to-
' 	lied 7,813,000 lb. A year ago they amounted to 

.720,000 lb. and last month 7,896,000 lb. The total 
all fruit frozen and in preservatives was 

.245,000 lb. as compared with 45,589.000 lb. last 
ar and 51,187,000 lb. last month. 

Vegetables. - Stocks of potatoes were 15,826,000 
hundredweight, as compared with 16,666,000 hundred-
weight last year. Stocks of onions were reported as 
54,410,000 lb. as compared with 44,954,000 lb. last 
year. Stocks of carrots amounted to 64,883,000 lb. 
as compared with 65,011,000 lb. last year. Stocks of 
cabbage increased to 6,999,000 lb. from 2,577,000 
lb. last year. 

Vegetables, Frozen and in brine. - The total 
stocks of frozen vegetables amounted to 89,099,000 
lb. as compared with 74,373,000 lb. last year. Cur-
rent holdings of frozen vegetables intended for re-
manufacture amounted to 14,608,000 lb. There were 
8,290,000 lb. of vegetables held in brine as against 
6,658,000 lb. laat year. 

t)Th AS TO SOURCE AND CONTENT 

The data contained in this report represents 
stocks of fruit and vegetables (fresh, frozen and in 
preservatives) held by food processors, cold storages, 
fruit warehouses, wholesalers and in storages of 
growers in certain areas of commercial production. 
Inventories of fresh fruit and vegetables are obtained 
through the inspection services of Agriculture 
Canada. 

Note: See footnotes on page five for information as to 
:ncifi c cit',nd o'ea 	 : st:cls 	f 

vstock and Animal Products Section 

March - 1974 - Mars 
5-3103-508 

Pormnes, - Lea stocks de ponuiws canadiennes en entreposa-
ge frigorifique et ordinsire étaient de 247,874,000 livres 
comparativement B 248,023,000 livres lan dernier. 

Poires. - Les stocks de poires en main étaient de 
2,676,000 livres au ier  fdvrier, 1974. 

Fruits congelea et en conserve. - II y avait 3,437,000 
livres en "Contenants de 1 lb. et moms", contre 38,995,000 en 
"Contenants de plus de 1 lb. 

Lea stocks de fruits conserves dana l'arthydride sulfu-
reux, etc., s'élevaient 8 7,813,000 livres, contre 10,720,000 
livres II y a on an et 7,896,000 livres le mols dernier. Les 
stocks de fruits congeles et en conserve s'élevaient B 
50,245,000 livres, contre 45,589,000 l'année derniBre et 
51,187,000 le mois dernier. 

Legumes. - Lea stocks de pommes de terres dtaient de 
15,826,000 poi4s de cent llvrea contre 16,666,000 poids de 
cent livrea Ian dernier. Les stocks d'oignons étaient rappor-
tea 8 54,410,000 llvres contre 44,954,000 livres l'an dernier. 
Lea stocks de carottea s'flevaient B 64,883,000 livrea contre 
65,011,000 livres l'an dernier. Lea stocks de choux augmen-
talent it 6,999,000 iivres de 2,577,000 lb. l'an dernier. 

L8gumes congeléa et saumurés. - Lea stocks de legumes 
congeles s'élevalent 8 89,099,000 livrea, contre 74,373,000 
l'année derniBre. Les stocks détenus de legumes congelés des-
tines B la retransformation s'établissaient 8 14,608,000 li-
vrea. 11 y avait 8,290,000 ltvres de legumes aaumuréa contre 
6,658.000 l'snnée dernibre. 

NOTE SUR SOURCE DES DONNEES El LE CONTENU DE LA PUBLICATION 

Lea données publiées ici reprCsentent lea stocks de 
fruits et legumes (frais, congeles et en conserve) détenua par 
lea établissements de conditionnement, lea entrep6ts frigorifi-
ques, lea entrepOts de fruits, lea grossistes et lea entre-
p8ts des producteurs dana certalnes regions de production coin-
merciale. Las données sur lea stocks de fruits et legumes 
frais proviennent des services d'inspection du ministère cie 
1 'Agriculture Canada. 

Nota: Voir la note page 5 pour plus de renseigneinents quant 
iix villea et aux regions ob sont recueilliea lea don- 
'es sur lea stocks de poimnes de terre et d'autres 

L'gumes. 

Division de l'agriculture 
Section du bCtail et des produits 

d'origine animale 

Published by Authority of the Minister at Industry, Trade and Commerce 	 Publication autorisCr par to ministre ife l'lmfustr,e at du Commerce 
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TABLE 1. Frozen Fruit in Storages and Factories in Canada 

TABLEAU 1. Fruits congelés dans lea entrepOts et lea fabriques au Canada 

February 1, 	January 1, 

1974P 	I 	1974r 

February 1, 

1973 

I 

thous 	- milliers de livres 

Containers 1 lb. and under - Contenants de 1 lb. 
et moms 

Apples -  Pommes ................................ 
Blueberries - Bluets ........................... 
Cherries - Cerises ............................. 
Citrus Fruit - Agrumes ......................... 
Plums - Prunes ................................. 
Raspberries - Framboises ....................... 
Strawberries - Fraises ......................... 
Other fruit - Autres fruits .................... 

Total ........................................ 

Containers over 1 lb. up to 30 lb. - Contenants de 
plus de 1 lb. Jusqu'A 30 lb. 

Apples -  Pomines ................................ 
Blueberries - Bluets ........................... 
Cherries - Cerises ............................. 
Citrus Fruit - Agrumes ......................... 
Plums - Prunes ................................. 
Raspberries - Framboises ....................... 
Strawberries - Fraises ......................... 
Other fruit - Autres fruits .................... 

Total 	........................................ 

4,389 3,410 $ 0 9 
7,424 7,837 3,614 
2,917 3,235 4,725 

57 141 (1) 
359 358 359 

1,714 1,612 2,019 
3,742 4,404 3,492 
1,648 1,534 1,694 

22,050 22,531 19,802 

I 

Containers over 30 lb. - Contenants de plus de 
30 lb. 

Apples -  Pommes ................................ 
Blueberries - Sluets .. .. ....................... 
Cherries -  Cerises ............................. 
Citrus Fruit - Agrumes ......................... 
Plums - Prunes ................................. 
Raspberries - Framboises ....................... 
Strawberries - Fraises ......................... 
Other fruit - Autres fruits .................... 

Total 	 I 
p Preliminary figures. - Chiffres prélimiaaires. 
r Revised figures. - Chiffres rectifiés. 
See footnote(s) page 3. - Voir renvol(s) a la page 3 

1,281 719 746 
3,441 4,448 1,111 

648 527 752 
621 (1) 242 
529 519 558 

4,758 5,619 2,898 
2,596 3,090 2,548 
3,071 2,654 2,494 

16,945 17,576 11,349 

I 
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BLE 2. Fruit, Frozen and in Preservatives in Storages and Factories in Canada 

2. Fruits congelés et en conserve dans les entrepOts et les fabriques au Canada 

February 1, 	January 1, 	February 1, 

1974P 	1974 	1973 

Février 	Janvier 	Février 

thousand pounds - milliers de livres 

Frozen fruit (all containers) - Fruits congelés 
(tous contenants) 

Apples - Pommes ................................ 
Blueberries - Bluets ........................... 
Cherries - Cerises ............................. 
Citrus fruit - Agrumes ......................... 
Plums - Prunes ................................. 
Raspberries - Framboises ....................... 
Strawberries - Fraises ......................... 
Other fruit - Autres fruits .................... 

5,712 
10,923 
3,565 

678 
888 

7,426 
8,406 
4,834 

4,173 
12,343 
3,762 

141 
877 

8,213 
9,267 
4,515 

4,645 
4,792 
5,477 

242 
917 

5,645 
8,583 
4,568 

Total ........................................ .42,432 	1 	43,291 	1 	34,869 

________ in SO2, 	etc. 	- Fruits conserves dana 	le 

- 2, 	etc. 

645 626 913 
'eberrieg - Bluets 	............................ - - (1) 

1,663 2,053 3,423 
822 924 977 

(1) (1) 297 

.ierries - Cerises 	.............................. 

Raspberries - Framboises 	........................ 996 884 1,111 
2,010 1,681 1,806 
1,677 1,728 2,193 

7,813 7,896 10,720 

Summary of fruit - Scinmaire de fruits 

"ples - Pommes 	................................. 

Citrus fruit - Agrumes .......................... 

Frozen: - Congelés: 

Plums - Prunes 	.................................. 

Containers 1 lb. and under - Contenants de 1 
3,437 3,184 3,718 

Strawberries - Fraises 	.......................... 
Other fruit - Autres fruits 	..................... 

Total 	......................................... 

Containers over 1 lb. - Contenants de plus 
38,995 40,107 31,151 

42,432 43,291 34,869 

lb. 	et moths 	................................ 

de 	1 	lb..................................... 

Total 	....................................... 

In preservatives: - En conserve: 

7,813 7,896 10,720 

50,245 51,187 45,589 

Total 	....................................... 

Grand - Total - Global 	.................... 

' 	 (1) Less than three firms reporting this item. The figures therefore cannot be shown separately but 
are included in 	'Other fruit". - Lea chiffres étant connus pour moms de trois entreprises seule- 
nent, ils ne peuvent ttre publiés que sous la rubrique "autres fruits". 

p 	Preliminary figures. - Chiffres prdliminaires. 
r 	Revised figures. - Chiffres rectifiés. 
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TABLE 3. Apples in Cold and Common Storage 

TABLEAU 3. Pommes en entreposage frigorifique et rdHi5r 

(Including holdings by commercial growers with comparative figures for last year an last 	riLh) 

(Y compris les stocks détenus par les producteurs commerciaux, avec chiffres correspondants 
pour l'année précédente et le mois précédent) 

February 1, - 1974 - Février 

Cold and 
common 

Controlled 	- 
atmosphere 	Entre- 

- 	posage 	Total 
Atmosphere 	frigo- 
contrôlée 	riflque 

et ordi- 
___________ 	naire  

January 1, February 1, 

	

1974r 	
1973 

	

Janvier 	Février 

thousand pounds - mullets de livres 

CANADA 	............................... 134,486 113,388 247,874 326,283 248,023 

Maritimes 	................................ 9 , 059  8,990 18,049 28,200 15,417 
49 , 822  5,103 54,925 66,224 75,772 
31,055 12,844 43,899 58,964 74,825 

585 585 967 534 

Québec 	................................... 
Ontario 	.................................. 

406 406 403 436 
Manitoba 	................................. ...- 

Saskatchewan 	............................. ...- 

824 824 931 9' Alberta 	.................................. ...- 

British Columbia - Colombie-Britannique 44,550 84,636 129,186 170,594 80,0f' 

p Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 
r Revised figures. - Chiffres rectifiés. 

TABLE 4. Pears in Cold and Common Storage 

TABLEAU 4. Poires en entreposage frigorifique et ordinaire 

(Including holdings by commercial growers with comparative figures for last year and last month) 

(Y compris les stocks détenus par les producteurs commerciaux, avec chiffres 
pour l'année précédente et le mois precedent) 

correspondants 

- February 1, 
[ 	

January 1, February 1, 

1974p 1974r 
1973 

Févrler L 	Janvier Février 
thousand pounds - milliers de livres 

CANADA 	............................... 2,676 6,110 2,545 

Maritimes 	............. .................. 8 6 3 
Québec 	.................................. 

... 

1,184 957 
883 1,086 897 
111 179 163 

Ontario 	.................................. 
72. 3 

36 24 42 
Manitoba 	................................. 
Saskatchewan 	............................. . 

Alberta 	................................. 130 100 
British Columbia - Colombie-Britannique 785 3,531 

I 

p Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 
r Revised figures. - Chiffres rectifiés. 
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ABLE 5. Vegetables in Cold and Cotinnon Storage 

5. Legumes en entreposage frigorifique et ordinaire 

I:ciuJing holdings by commercial growers in specified areas(1) with 
comparative figures for last year) 

(Y compris les stocks détenus par lea producteurs commerciaux dana les regions 
particulières(1) avec chiffres correspondants pour l'année précédente) 

Potatoes 

Pommes de terre 
February 1,1 February 1, 

Onions - Oignons 

February 1,1 February 1, 

I 

1974P 

Février 

1973r 

Février 

1974p 

Février Février 
'000 cwt. lb. - 1 000 - liv. 

CANADA 	.............. ........................ 15,826 16,666 54,410 44,954 

9,176 10,611 295 418 
Québec 	.......................................... 1,696 1,147 11,188 5,822 
Maritimes 	........................................ 

2,463 

. 

2,350 36,366 33,828 
17 16 607 532 

Ontario 	.......................................... 

Saskatchewan 	.................................... 13 9 

.. 

. ,853 
128 329 222 

Manitoba 	......................................... .. 

Alberta 	......................................... 
.. 

2,094 1,373 1,098 
British Columbia - Colomhie-Britannique .482 320 4,252 3,034 

	

Carrots - Carottes 	I 	Cabbage - Choux 

	

lb. - '000 - liv. 	I 	lb. - '000 - liv. 

65,011 6,999 2,577 

1,045 905 1,072 232 Maritimes 	.......................................... 
Québec 	.......................................... 19 14,312 2,840 700 

CANADA 	.......................................64,883 

41,010 46,665 1,736 1,018 
225 388 109 143 

Ontario 	.......................................... 
.,922 

93 80 94 
Manitoba 	........................................... 
Saskatchewan 	.......................................69 

1,880 2,212 179 229 Alberta 	.......................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique 7321 436 983 161 

(1) Maritimes Includes holdings of commercial growers in recognized areas of commercial 
production. - Stocks des producteurs commerciaux dans les regions reconnues 
de production commerciale. 

Québec Montreal, Quebec, 	Sherbrooke and producer stocks in these areas. - Montréal, 
Quebec, 	Sherbrooke et stocks des producteurs de ces regions. 

Ontario All Major cities and producer stocks in areas of commercial production. - 
Toutes les grandes villes et stocks des producteurs des regions de produc- 
tion coimnerciale. 

Manitoba Winnipeg stocks only. - Stocks de Winnipeg seulement. 
Saskatchewan Regina and Craven-Lumsden area, 	and Saskatoon. - Regina et region de Craven- 

Lumsden, 	et Saskatoon. 
Alberta Edmonton, Calgary and farm storage in commercial production areas of Leth- 

bridge and Brooks. - Edmonton, Calgary et entrepôts de ferme des regions de 
production cornmerciale de Lethbridge et de Brooks. 

ritish Columbia Vancouver District, Victoria and farm storage in commercial production areas 
olombie-Britannique of Vancouver Island, 	Lower Mainland and Inland B.C. - District de Vancouver, 

Victoria et entrep8ts de ferme des regions de production commerciale de l'fle 
Vancouver, 	les parties basses et lea terres intérieures de la C.-B. 

Preliminary figures. - Chiffres prCliminaires. 
Revised figures. - Chiffres rectifiés. 
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TABLE 6. Frozen Vegetables in Storages and Factories in Canad 

TABLEAU 6. Legumes congelés dans les entrepots et les fabriques au 

February 1, 	January 1, 	February 1, 
1974P 	1974r 	1973 

Février 	Janvier 	Février 

thousand pounds - milliers de livres 
Frozen - Congelés 
Asparagus - Asperges ........................... 

Beans -Haricots: 
Green - Verts ................................ 

Wax -  Beurre ................................. 
Lima ......................................... 

Broccoli - Brocoli ............................. 

Brussel Sprouts - Choux de Bruxelles ........... 

Carrots - Carottes ............................. 

Cauliflower - Choux-fleurs ..................... 

Corn - Mais .................................... 

Peas - Pois .................................... 

Spinach - 	pinards ............................. 

Squash - Courges ............................... 

Other vegetables - Autres legumes .............. 

Frozen -Total -Conge]i2s .................... 

In brine - En saumure .......................... 

Grand - Total - Global ..................... L 	97,389 	108,359 	81,031 

P Preliminary figures. -Chiffres pr61in1uir-. 

I 	I 

TABLEAU 7. Legumes congelés destinés A la retransformation détenus dans les entrepOts 
et fabriques au Canada(1) 

	

February 1, 	January 1, 	February 1, 
1974P 	1974r 	1973 

	

Février 	Janvier 	Février 

thousand pounds - milliers de livres 
Frozen - Congeles 

(2) - - 

Beans -Haricots: 
Green -Verts 	................................. 2,146 2,620 1,321 
Wax -Beurre 	.................................. 797 994 (2) 

757 888 229 
( 2 ) (2) (2) 
( 2 ) (2) (2) 

Carrots 	Carottes 	.............................. 3,220 2,678 1,391 

Asparagus - Asperges 	............................ 

1,597 2,179 1,282 Corn - Mals 	..................................... 
Cauliflower - Choux-fleurs ...................... - - - 

Lima 	.......................................... 
Broccoli - Brocoli 	.............................. 

5,099 7,058 5,479 

Brussel Sprouts - Choux de Bruxelles ............ 

( 2 ) (2) (2) 
Peas - 	Pois 	..................................... 

( 2 ) (2) (2) 

14,608 17,543 

Spinach - Epinards 	.............................. 
Squash - Courges 	................................ 

Reported - Total - Déclaré .................... 10,114 

(1) At time of publication reports had not been received from 4 	of 14 plants contacted. - Au momcl; 
de mettre sous presse, 	les declarations de 4 	des 	14 entreprises contactées ne nous étaient pas 
parvenues. 

(2) Omitted to avoid disclosing individual company operations, 	included in totals. - Chiffres omis 
pour garantir le secret des renseignements individuels; ces données sont toutefois comprises d: 
les totaux. 

p Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 
r Revised figures. - Chiffres rectifiés, 
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13,681 
2,025 
2,178 
3,653 
3,660 

16,960 
2,820 

12,719 
21,497 
1,089 
2,041 
6,362 

89,099 

8,290 

444 

14,808 
2,305 
2,433 
4,089 
4,183 
17,925 
2,917 

15,749 
24,589 
1,101 
2,314 
6,247 

99,104 

9,255 

472 

9,884 
861 

1,437 
3,735 
2,334 
9,669 
2,242 

16,466 
19,644 

571 
1,504 
5,554 

74,373 

6,658 

I 
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